



Greve d. 8. september 2015

Greve kommune
Att. Økonomisk konsulent Vicky Lundsholm

Høringssvar vedrørende budget 2016-2019 fra skolebestyrelsen på Kirkemosegaard - Moeskærskolen

Skolebestyrelsen har behandlet budgetforslaget for 2016-2019 og har følgende bemærkninger.

I forslaget (3.03) fremgår det, at der påtænkes nedlæggelse af inklusionsstøtte fra K-teamet fra august 2016.

En nedlæggelse af K-teamet må forventes at skabe et øget pres på almenskolen egne indsatser, som de så selv skal løse. Der må desuden forventes et øget behov for særlige skoletilbud eller andre understøttende indsatser for de involverede elever. *En merudgift til dette er ikke indarbejdet.*

En tidlig indsats med den rette specialpædagogiske viden, kan være den indsats der sikrer vores børn/unge det der skal til, for at skabe den succes der gør inklusion mulig. En succesfuld indsats vil samtidig være med til at skabe ro i hverdagen om barnet/den unge. Således vil barnets/den unges familie bedre have mulighed for at støtte op om indsatsen, også uden for skolen, så dagligdagen i familien efter skoletid bliver mere velfungerende.

For at bevare den særlige specialpædagogiske viden i forhold til udfordrede elevers skolegang, er det afgørende for konsulenterne at være forankret i specialskolemiljøet, for hele tiden at være opdateret med den nyeste forskning og viden på området. Denne viden er svær at opretholde i almenskolerne, jf. gen- og nyoprettelse af special- og inklusionscentre, videnscentre mm. rundt om i landet i disse år (Odsherred kommune – Nr. Asmindrup skole og videnscenter, Århus – Langagerskolen, Krabbeshus – Skive osv.).

Ulovligt fravær blandt børn og unge i almenskolen i Greve kommune, placerer sig i skoleåret 2013/2014 over landsgennemsnittet. For at nedbringe dette tal, er en indsats i forhold til elever med særlige behov stort. DR har for nylig bragt en artikel omkring fordelene ved K-team, som signifikant nedsætter dette ulovlige fravær. Se BILAG 1.

Efterspørgslen på K-teams ydelser er stor, der har således været venteliste til konsulenternes ydelser det meste af skoleåret 2014-2015.

Vi anser K-teamet som en velintegreret løsning og en unik ressource til at forhindre problemer - og dermed øgede udgifter til andre indsatser - i at vokse ukontrollabelt. Vi hører mange positive tilkendegivelser omkring K-team i vores netværk, som netop ser K-teamet som et uhyre vigtigt fundament for vores børn og unge med udfordringer.

Derfor ser vi nedlæggelse af K-team, som det forkerte sted at finde besparelser, idet man jo ikke fjerner et fundament, når man vil bygge et godt og robust hus.

I forslaget (3.03) prioriteres Bedre vilkår for udsatte børn, jf. KL's forslagsvifte "De udsatte børn". Som forældre mener vi, den forebyggende indsats er afgørende for at modvirke, at problemer vokser og giver uhensigtsmæssig trivsel for børnene.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Kirkemosegaard-Moeskærskolen
Claus Pedersen
Skolebestyrelsesformand.